Item dominus noster^b, XIII kalendas maii pontificatus sui anno secundo^{c1}, voluit et concessit, quod super^d omnibus gratiis per felicis recordationis Bonifatium papam VIII^e concessis, in quibus tantum tempus, infra quod iuxta ordinationem et prorogationem super hoc per

eundem predecessorem factas littere apostolice^f confici poterant, kalendis augusti proxime preteriti² non fuit elapsus, sub consueta forma, que incipit „Rationi congruit“, infra tres menses ab hac die et in antea computandos dumtaxat valeant expediri, exceptis concessionibus seu gratiis de unionibus et exemptionibus^g ecclesiarum, monasteriorum ac aliorum ecclesiasticorum beneficiorum secularium et regularium quorumlibet et dispensationibus ad incompatibilia et in feudalibus rerum ecclesiasticarum et earum alienationibus et perpetuis concessionibus de fructibus ecclesiasticorum titulorum in absentia percipiendis et quod qui ratione parochialium aut curatorum beneficiorum aut aliorum habentium ordinem annexum non teneantur se facere ad ordines promoveri et, si forsan ultra huiusmodi casus exceptos^h aliqua, super quibus littere apostolice in forma predicta expediri poterant, occurrant, que a iure seu stilo Cancellarie apostolice exorbitent, voluit idem dominus noster, quod super talibus littere non expediantur, sed ipse consulatur et fiat super illis, sicut decrevit faciend(as).

¹ 1406 April 19.

² 1405 August 1.

^a De - nonum Köln 25b

^b Ross. 1035, Halle 54 folgt papa

^c secundo Halle 54 II

^d super fehlt Ross. 1035, Halle 54

^e VIII Ross. 1035 IX

^f littere apostolice Ross. 1035, Halle 54 litteras apostolicas

^g exemptionibus Halle 54 executionibus

^h exceptos Ross. 1035, Halle 54 acceptos

12.

REVOCATIO EXEMPTIONUM^a HOSPITALIUM, XENO<DO>CHIORUM^b.

Item^c dominus noster Innocentius^d papa VII^e, VIII idus aprilis pontificatus sui anno secundo^{f1}, voluit revocationem exemptionum^g factam^h per felicis recordationis dominumⁱ Bonifatium papam VIII^j XI kalendas ianuarii pontificatus sui anno XIII^{k2}, de monasteriis, ecclesiis etc.^l in forma sua^m extendi etiam ad exemptiones hospitalium, xenodochiorum, leprosariorumⁿ et aliorum piorum locorum³.

¹ 1406 April 8.

² = Bonifaz IX. OT 76 von 1402 Dezember 22.

³ = Bonifaz IX. ME 2.

- ^a exemptionum VL 4988 etia(m) binonum (!)
^b Revocatio - xenodochiorum VL 4988; Köln 25b Extensio revocationis exemptionis facte per dominum Bonifatium
^c Prato 1787 folgt idem
^d Innocentius Ross. 1035 Bonifatius
^e VII Halle 54, Köln 25b septimus
^f secundo Wien 5102 II
^g exemptionum Heiligenkreuz 268, Prato 1787 expectationum
^h factam Ross. 1035, Halle 54, Heiligenkreuz 268, Prato 1787, Wien 5102 factarum
ⁱ dominum fehlt Ross. 1035, Halle 54
^j VIII Ross. 1035 IX
^k XIII VL 4988, Prato 1787 quartodecimo
^l etc. fehlt Wien 5102; Ross. 1035, Halle 54 et
^m sua fehlt Berlin 861, Halle 54, Köln 25b
ⁿ leprosarium Berlin 861, Ross. 1035, Halle 54, Köln 25b leprosorum

13.

Ross. 1035, Halle 54.	Alle anderen Textzeugen.
	DE EXPEDITIONE LITTERARUM ^a .
Ex parte reverendi patris domini episcopi Placentini ¹ domini nostri pape referendarii et de ipsius mandato Cancellariam sancte Romane ecclesie regentis pro reverendissimo in Christo patre et domino domino ^b Angelo ² episcopo Ostiense et dicte Romane ecclesie vicecancellario notificatur omnibus et singulis curie Romane sequentibus, quod idem dominus noster, nonis augusti pontificatus sui anno secundo ³ , voluit et ordinavit, quod super quibuscumque gratiis per eum quibuscumque personis factis et faciendis littere apostolice expediri debeant infra annum, super factis videlicet a dicta die nonis augusti anni predicti et super faciendis et a data ipsarum gratiarum computandum, alio-	Item, nonis ^d augusti pontificatus sui anno secundo ^e , voluit et ordinavit, quod super quibuscumque gratiis per eum ^f factis et faciendis littere apostolice expediantur usque

¹ Branda de Castillione.

² Angelus Acciaiolus.

³ 1406 August 5.

<p>quin ipsas gratias voluit esse nullas et extinctas per lapsum termini huiusmodi. In cuius rei testimonium mandavit presentem cedula ipsius sigillo muniri. Datum in domo habitationis eiusdem episcopi, die lune, sexto mensis septembris pontificatus sui anni predicti^{4c}.</p>	<p>ad registram inclusive infra annum, super iam factis videlicet a nonis predictis et super faciendis ab ipsarum data computandum, alioquin gratie ipse lapso termino huiusmodi sint extincte.</p>
---	---

⁴ 1406 September 6.

^a De - litterarum VL 4988 links und rechts Vide supra V (= Nr. 7) et infra Gregorius XII regula X et XIII (= Gregor XII. Nr. \$\$\$)

^b domino fehlt Halle 54

^c pontificatus - predicti fehlt Halle 54

^d Prato 1787 folgt kalendas

^e secundo Wien 5102 II

^f per eum fehlt Prato 1787

Extravaganten

14.

Arm. 82, fol. 155r-156v; **Reg. Vat. \$\$\$ (De curia = 333, fol. 65-383 anno I und II) /Reg. Lat. \$\$\$ (De Curia = 119 fol. 118-120, 231-233 alles anno I; BL 2825**, fol. 116r-117r; **BL 2850**, fol. 102r-103v; **VL 6343**, fol. 108r-109r; **Ivrea 54**, fol. 28r-28v; **Paris 4172**, fol. 135r-136v.

Reg. Lat. 120, 121, 122, 122A alles Communbriefe

REVOCATIO GRATIARUM BONIFATII VIII^a FACTA^b PER INNOCENTIUM VII^c.

Innocentius episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Nuper attendentes, quod, sicut nobis innotuerat, quod multi hactenus a felicitis recordationis Bonifatio papa VIII^d predecessore nostro per importunam instantiam in multis et diversis orbis ecclesiis atque locis super collationibus, provisionibus, reservationibus canonicatum et prebendarum ac dignitatum, prioratum, personatum et officiorum, ecclesiarum, portionum, prestimoniorum aliorumque beneficiorum ecclesiasticorum vacaturorum multas et varias gratias impetraverunt, ex quorum impetrantium multitudine eedem ecclesie erant plurimum pregravate, ac ex hiis et aliis certis causis, que ad hoc rationabiliter nos moverunt, super hiis providere volentes presentis^e nostre constitutionis edicto, omnes reservationes et concessionem super canonicatibus et prebendis, dignitatibus, prioratibus, personatibus, officiis,